
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ VITTORIO DE SICA”

Distretto 33-Cod Mecc. NAIC87400E-Direzione Amm.va Tel-Fax 0817734917 -Dirigenza 0817735926-Succursale 
0817742140 - Codice Fiscale 80160310639_

Via De Carolis, 4 -80040 VOLLA(Napoli) e_mail: naic87400e@istruzione.it     – naic87400e@pec.icsdesica.it     - 
Sito www.istitutocomprensivodesica.gov.it

Con L’Europa, investiamo nel Vostro Futuro

Alle II.SS. di ogni ordine e 
grado

  Agli 
interessati

     Albo
       Atti

                                            Sito 
WEB

Oggetto:Modalità di accettazione delle dichiarazioni di disponibilità per l'assunzione a tempo 
determinato di personale Docente e ATA fuori graduatorie (messa a disposizione MAD).

IL DIRIGENTE SCOLASTICA

 VISTO il D.M. 131/2007 "Regolamento per il conferimento di supplenze al personale docente, 
educativo ed ATA";

 Preso atto della normativa vigente in materia;

 Rilevata la possibilità di dover procedere alla stipula di contratti a tempo determinato in questo 
Istituto scolastico inclusi i posti di sostegno;

DISPONE

che saranno accettate ed assunte al protocollo esclusivamente le domande di messa a disposizione 
per l' A.S. 2020/2021 che perverranno dal 01/09/2020 al 15/09/2020, utilizzando apposito modello 
allegato alla presente, pena l'esclusione 

Le domande inviate prima o dopo del periodo predetto non saranno prese in 
considerazione.

Saranno accettate solo le domande presentate nelle seguenti modalità:
 posta elettronica ordinaria;
 posta elettronica certifcata;
 posta cartacea ordinaria o raccomandata;
 consegna a mano. 

E' obbligatorio l'invio dei documenti attestati i titoli dichiarati per consentire il 
dovuto controllo. Si precisa che le domande di messa a disposizione possono essere 
presentate solo da coloro che non risultano iscritti in alcuna graduatoria  ed essere 
indirizzate alle scuole di una sola provincia. 

 In particolar modo per i posti di sostegno dovranno essere indicati i seguenti chiarimenti:

 Se si è in possesso del titolo di specializzazione e per quale scuola.
 Specifcare il voto della laure e della specializzazione.
 Specifcare di non essere iscritti in alcuna graduatoria per l'insegnamento del 

sostegno.

NAIC87400E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001323 - 25/08/2020 - C03 - Graduatorie - U

mailto:naic87400e@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivodesica.gov.it/
mailto:naic87400e@pec.icsdesica.it


IL DIRIGENTE
SCOLASTICO PROF.SSA

SOFIA MONTANO
Firma autografaomessa ai sensi

dell'art. 3 comma 2 D.Lgs. n. 39/199
Al Dirigente Scolastico

          I.C. Vittorio De Sica 
         Volla (Na)

Oggetto: domanda di messa a disposizione docenza per supplenze a.s. 2020/21

_ l _ sottoscritt_ _______________________________________________________
nat_ a ________________________________ Prov. _____ il ___/___/_____ e residente a 
_______________________________ in via ______________________;
consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso 
di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n.445, così come modifcato e 
integrato dall’art. 15 della Legge 16/1/2003 n.3;

inoltra domanda di messa a disposizione per l'anno scol. 2020/21. A tal fne

DICHIARA
- di essere cittadino/a italiano/a;
- di godere dei diritti civili e politici;
- di non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario di provvedimenti
   che riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di
   provvedimenti  amm. iscritti nel casellario giudiziale ai sensi della normativa vigente;
- di non essere sottoposto a procedimenti penali;
- di possedere i seguenti titoli:specifcare titolo di studio,punteggio e data conseguimento

□   diploma   ____________________________________________________________
□   laurea   _____________________________________________________________
□   master   _____________________________________________________________
□   certifcazioni informatiche   ______________________________________________
□   certifcazioni linguistiche   _______________________________________________
□   specializzazione sostegno   ______________________________________________
□   specializzazione insegnamento lingua inglese scuola primaria ___________________
□   abilitazione ___________________________________________________________

-  di non essere presente in alcuna graduatoria di Istituto per il personale docente di I, II e III fascia 
della provincia di Napoli, 
-  di essere disponibile a stipulare un contratto a tempo determinato presso codesta istituzione 
scolastica per l’insegnamento, ovvero gli insegnamenti, di:

INFANZIA □   posto comune □  posto sostegno

PRIMARIA □   posto comune □  posto sostegno 

SEC. I GRADO □   classe di concorso: 
______________________

□  posto sostegno

Indirizzo
Cap 
tel. 
cell
e-mail
pec
data
frma

NAIC87400E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001323 - 25/08/2020 - C03 - Graduatorie - U


